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7. gr. 31 

lög þessi öðlast þegar gildi. 9. jan. 

Akvæði til bráðabirgða. 

Kosning hinna 3 ráða, er um ræðir í 3. gr., skal fara fram á því þingi, sem 

samþykkir þessi lög. Jafnframt fellur þá niður umboð stjórna og eftirlitsmanna 

einstakra ríkisfyrirtækja, er undir frv. þetta falla. 

Eftir þessu eiga allir hlutaðeigendur sér að hegða. 

Gjört á Amalíuborg, 9. janúar 1935. 

Undir Vor konunglega hönd og innsigli. 

Christian R. 
(LE. 8.) 

Haraldur Guðmundsson. 

LÖG 32 
ær . . . , . 9. jan 

um varðskip landsins og skipverja á þeim. 
A Vér Christian hinn Tíundi, af guðs náð konungur Íslands og Danmerkur, 

Vinda og Gauta, hertogi í Slésvík, Holtsetalandi, Stórmæri, Þéttmerski, 

Láenborg og Aldinborg, 

Gjörum kunnugt: Alþingi hefir fallizt á lög þessi og Vér staðfest þau 
með samþykki Voru: 

1. 
Varðskip landsins skulu eiga heima í Reykjavík. Þetta þarf ekki að letra 

gr. 

å skipin. Skjaldarmerki Islands skal å beim vera. Skipverjar allir skulu vera 

slysatrvggðir á kostnað ríkissjóðs, eftir sömu reglum og gilda um slysatrygg- 3 

ingu hjá Eimskipafélagi Íslands. 

2. gr. 

Skipstjórar varðskipanna og styrimenn eru löggæzlumenn Íslands á land- 

helgisvæðinu og þeim hafhlutum, er með lögum kunna að vera serstaklega 

friðaðir fyrir togaraveiðum. 

3. gr. 
Dómsmálaráðherra serir starfssamning við skipstjóra til allt að 6 ára í 

senn, en skipstjóri gerir samninga í umboði útgerðarstjórnar skipanna við
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styrimenn, vælstjora, kyndara og adra starfsmenn, er vinna i vél, bryta, mat- 

sveina, þjóna, loftskeytamenn, hásela og kafara, samkv. ákvæðum 6. gr. Í samn- 

inei má setja ákvæði um uppsagnarfrest fyrir hvorn samningsaðila. Þeim 

mönnum, er ráðnir hafa verið til starfa á varðskipunum, skal þó tryggð vinna 

á þeim til loka ráðningartímans, enda neti ríkið skipin til landhelgisæzlu eða 

björgunarstarfsemi. 

Ráðherra getur vikið skipstjóra frá starfi án fyrirvara, eftir sömu reglum 

og embættismönnum úr embætti. Slíkur brottrekstur fellur þó úr gildi, ef meiri 

hluti sjávarútvegsnefnda beggja deilda Alþingis á sameiginlegum fundi mót- 

mælir brottrekstrinum á næsta þingi eftir brottvísun. 

Á. gr. 

Í samráði við útgerðarstjórn skipanna ræður yfirvélameistari aðra vélstjóra, 

kyndara og aðra starfsmenn í vél, en skipstjóri aðra starfsmenn skipsins. 

Um þá starfssanmninga, er skipstjóri gerir við skipverja, gilda uppsagnar- 

frestir frá beggja hálfu samkvæmt ákvæðum sjómannalaganna, nema öðruvísi 

sé ákveðið í starfs- eða kaupsamningi. 

Skipstjórum og stýrimönnum á varðskipunum skal skylt að kenna hásetum, . Ss I A 

er á varðskipunum vinna, verklega sjómennsku, eftir því sem nánar kann að 

verða ákveðið í reglugerð. Dómsmálaráðuneytinu er heimilt að semja reglugerð 

um skyldur og störf skipverja á varðskipunum með tilliti til sérstöðu þeirra á 

sjónum, enda komi sú reglugerð ekki í bása við ákvæði sjómannalaganna. Skip- 

verjar mega ekki taka þátt í neinskonar kaupdeilum. 

6. gr. 

Skipstjóri á varðskipi skal hafa laun eftir sömu reglum og skipstjóri á 

strandferðaskipum ríkissjóðs, að undanskilinni strandferðauppbót, nema öðru- 

vísi verði ákveðið í launalögum. 

Kaupgreiðslur og kjör til fullgildra háseta, kafara, viðvaninga. ovan- 

inga, kyndara, mótormanna, smyrjara, rafmagnsmanna, bryta, malsveina, 

þjóna, loftskeytamanna, stýrimanna og vélstjóra séu í samræmi við slíkar 

greiðslur á strandferðaskipum ríkissjóðs, að undanskilinni strandferðauppbót 

stýrimanna og vélstjóra. Kaupgreiðslur og kjör á skipum þeim, er vikið leigir til 

landhelgisæzlu, skulu ákveðin með samningum við hlutaðeigendur. 

1. gr. 

Ríkisstjórninni er heimilt að búa varðskipin björgunartækjum, eftir því 

sem ástæða þykir til, og verja til þess fé úr landhelgisjóði eða ríkissjóði. Skip 

sem er búið björgunartækjum úl hjálpar strönduðum skipum, skal hafa kafara, 

einn eða fleiri, eftir ástæðum.
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8. gr. 32 
Nú fær varðskip laun fyrir björgun, og greiðast þá fyrst af björgunarlaun- 9. jan 

unum öll útgjöld vegna björgunar, önnur en venjulegur rekstrarkostnaður varð- 

skipsins, en af afganginum falla 25% tilskipshafnar varðskipsins, og skiptist féð 

milli skipverja í réttu hlutfalli við mánaðartekjur hvers þeirra. Þó skal greiða 

ákveðna upphæð af hluta skipshafnar. að dómi skipstjóra, til þeirra manna, er 

mest hafa lagt sig í hættu við björgunina, áður en skipti fara fram. Að öðru leyti 

renna björgunarlaun í landhelesisjóð 

9. gr. 

Með lögum þessum eru úr gildi numin lög nr. 63 7. maí 1928 og lög nr. 38 

23. júni 1932, svo og önnur eldri lög og fyrirmæli, er kunna að fara í bága við 

ákvæði þessara laga, þar með talin skipunarbréf. er byggjast á ákvæðum þeirra. 

10. gr. 

Lög þessi öðlast gildi 1. jan. 1935 

Eftir þessu eiga allir hlutaðeigendur sér að hegða. 

Gjört á Amalíuborg, 9. janúar 1935. 

Undir Vor konunglega hönd og innsigli. 

Christian R. 
(L. S.) 

Hermann Jónasson 

ÁFENGISLÖG 33 
9. jan 

Vér Christian hinn Tíundi, af guðs náð konungur Íslands og Danmerkur, 

Vinda og Gauta, hertogi í Slésvík, Holtsetalandi. Stórmæri, Þéttmerski, 

Láenborg og Aldinborg, 

Gjörum kunnugt: Alþingi hefir fallizt á lög þessi og Vér staðfest þau 

með samþvkki Voru: 

I. KAFLI 

Almenn ákvæði. 

Í. gr. 

Áfengi telst samkvæmt lögum þessum hver sá vökvi, sem meira er í en 

214% af vinanda að rúmmáli. Duft, kökur og annað. er þau efni eru í, sem 

sundur má leysa í vökva og hafa nefndan áfengisstyrkleika, skal fara með sem 

áfengan drykk,


